



Таблица 2

| Индивидуальный номер рабочего места    | Профессия/должность/специальность работника  | Классы (подклассы) условий труда |                      |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|--|--|----------------------------------|----------------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|-------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|
|  |  | химический фактор                | биологический фактор | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | микроклимат | световая среда | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 1                                      | 2  | 3                                | 4                    | 5  | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13          | 14             | 15                         | 16                               | 17                                      | 18   | 19                                      | 20  | 21  | 22  | 23  | 24                                       |
| Рудник Баренцбург                      |  |                                  |                      |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| Шахта                                  |  |                                  |                      |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| Участок по добыче угля                 |  |                                  |                      |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 241                                    | Заместитель механика участка   | 2                                | -                    | 3.1  | 2   | 2         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 3.1            | 2                          | 2                                | 3.1                                     | -  | Да                                      | Нет   | Нет   | Да  | Нет                                       | Да                                       |
| Участок по проведению горных выработок |  |                                  |                      |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 242                                    | Начальник участка  | 2                                | -                    | 3.1  | 3.1 | 2         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 3.1            | 3.1                        | 2                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Да  | Нет                                       | Да                                       |
| 243                                    | Механик участка  | 2                                | -                    | 3.1  | 3.1 | 2         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 3.1                        | 2                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Да                                       |
| Служба главного энергетика             |  |                                  |                      |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 244                                    | Электромонтер по обслуживанию и ремонту оборудования                                   | -                                | -                    | -  | 2   | 2         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | -                                | 2                                       | -  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 245                                    | Электромонтер по ремонту обмоток и изоляции электрооборудования                        | 3.1                              | -                    | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2           | -              | 2                          | -                                | 3.1                                     | -  | Да                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| Непромышленный персонал шахты          |  |                                  |                      |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| Горноспасательный взвод                |  |                                  |                      |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 246                                    | Фельдшер   | -                                | -                    | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 2                                       | -  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| СоцЖилСфера                            |  |                                  |                      |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| Школа-детский сад                      |  |                                  |                      |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 247                                    | Заведующий учебной частью  | -                                | -                    | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | -                          | -                                | 2                                       | -  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| Больница                               |  |                                  |                      |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 248                                    | Врач общей практики (семейный)   | -                                | -                    | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 1                          | 1                                | 2                                       | -  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| Рудник Пирамида                        |  |                                  |                      |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 249                                    | Водитель автобуса  | 2                                | -                    | -  | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | 2                                | 2                                       | -  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 250                                    | Оператор систем жизнеобеспечения   | 2                                | -                    | 2  | 3.1 | 2         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | 3.1         | -              | 2                          | -                                | 3.1                                     | -  | Да                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| Жилищно-коммунальный участок           |  |                                  |                      |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 251                                    | Слесарь по обслуживанию оборудования для переработки твердых бытовых отходов 3 разряда | 2                                | -                    | -  | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | 2                                | 2                                       | -  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 252А                                   | Подсобный рабочий по переработке твердых бытовых отходов 1 разряда                     | 2                                | -                    | -  | 2   | 2         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | 1                                | 2                                       | -  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 252-1А (252А)                          | Подсобный рабочий по переработке твердых бытовых отходов 1 разряда                     | 2                                | -                    | -  | 2   | 2         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | 1                                | 2                                       | -  | Нет                                     | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| Строительно-монтажный участок          |  |                                  |                      |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |



|                            |  |     |   |     |     |   |   |   |   |     |   |     |   |     |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
|----------------------------|--|-----|---|-----|-----|---|---|---|---|-----|---|-----|---|-----|---|-----|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 257-1A (257A)              | Монтажник внутренних санитарно-технических систем и оборудования | -   | - | -   | 3.1 | 2 | - | - | 2 | -   | - | -   | 2 | 3.1 | 1 | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 257-2A (257A)              | Монтажник внутренних санитарно-технических систем и оборудования | -   | - | -   | 3.1 | 2 | - | - | 2 | -   | - | -   | 2 | 3.1 | 1 | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 257-3A (257A)              | Монтажник внутренних санитарно-технических систем и оборудования | -   | - | -   | 3.1 | 2 | - | - | 2 | -   | - | -   | 2 | 3.1 | 1 | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 257-4A (257A)              | Монтажник внутренних санитарно-технических систем и оборудования | -   | - | -   | 3.1 | 2 | - | - | 2 | -   | - | -   | 2 | 3.1 | 1 | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 257-5A (257A)              | Монтажник внутренних санитарно-технических систем и оборудования | -   | - | -   | 3.1 | 2 | - | - | 2 | -   | - | -   | 2 | 3.1 | 1 | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 258A                       | Электрослесарь строительный                                      | -   | - | -   | 3.1 | 2 | - | - | 2 | -   | - | -   | - | 3.1 | 1 | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 258-1A (258A)              | Электрослесарь строительный                                      | -   | - | -   | 3.1 | 2 | - | - | 2 | -   | - | -   | - | 3.1 | 1 | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 259                        | Электрогазосварщик   | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | 2 | - | - | - | 3.1 | - | 2   | 2 | 3.1 | 1 | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Да  | Нет | Да  |
| Центр арктического туризма |  |     |   |     |     |   |   |   |   |     |   |     |   |     |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 260                        | Главный бухгалтер  | -   | - | -   | -   | - | - | - | - | -   | - | -   | - | -   | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 261A                       | Бухгалтер  | -   | - | -   | -   | - | - | - | - | -   | - | -   | - | -   | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 261-1A (261A)              | Бухгалтер  | -   | - | -   | -   | - | - | - | - | -   | - | -   | - | -   | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 262                        | Менеджер по оперативным вопросам и координации приема туристов   | -   | - | -   | -   | - | - | - | - | -   | - | -   | - | 2   | 1 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 263A                       | Менеджер по иностранному рынку                                   | -   | - | -   | -   | - | - | - | - | -   | - | -   | - | 1   | 1 | 1   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 263-1A (263A)              | Менеджер по иностранному рынку                                   | -   | - | -   | -   | - | - | - | - | -   | - | -   | - | 1   | 1 | 1   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 264                        | Менеджер по российскому рынку                                    | -   | - | -   | -   | - | - | - | - | -   | - | -   | - | 2   | 1 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 265A                       | Гид-проводник  | -   | - | -   | 2   | 2 | - | 2 | 2 | -   | - | -   | - | 2   | 2 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 265-1A (265A)              | Гид-проводник  | -   | - | -   | 2   | 2 | - | 2 | 2 | -   | - | -   | - | 2   | 2 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 265-2A (265A)              | Гид-проводник  | -   | - | -   | 2   | 2 | - | 2 | 2 | -   | - | -   | - | 2   | 2 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 266                        | Шеф-повар ресторана  | 2   | - | -   | 2   | 2 | - | - | - | -   | - | 3.1 | - | 3.1 | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 267                        | Руководитель музейно-выставочного центра                         | 2   | - | -   | 2   | 2 | - | - | - | -   | - | -   | - | 1   | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 268                        | Руководитель центра ремесел                                      | 2   | - | -   | -   | - | - | - | - | -   | - | -   | - | 1   | 1 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 269                        | Кинолог  | -   | - | 2   | -   | - | - | - | - | -   | - | -   | - | 2   | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |